
Post 1a: Hjernebrud Post 1b: Øl-stafet

Vejledning: Print arket her og placer det ved post 1a. 

Det rigtige bogstav ved post 1a er: “Y”

Den første udfordring er ganske enkel. I skal igennem en ølbowling! I deler jer 

op i to lige store hold – laver en bane af valgfri længde. Stiller ligeså mange øl 

nede for enden af banen som I er på holdet… og så gælder det om at være det 

hold, der først får drukket sine øl. Det er så nemt, og simpelt som det.

         DEL JER OP I TO HOLD OG SPIL EN OMGANG ØL-STAFET! 

Dét hold der vinder, får lov at uddelegere opgaver og udfordringerne i resten 

af skattejagten! Og det første som vinderne kan sætte taberne til er, at finde 

ud af hvilket bogstav I skal have med videre fra denne post… 

Find Øl-stafet-videoen på Parties.dk’s Instagram-profil fra september og svar 

på:

         HVAD STÅR ØLLENE PÅ I VIDEOEN? 

1. Små borde - så er bogstavet L

2. Billeder af Emojis - så er bostavet Y

3. Et plasticfad - så er bogstavet C

         LØS KRYDSEN OG SÆT BOGSTAVERNE I DE BLÅ KASSER SAMMEN TIL 

ET ORD. ORDET I FINDER SKAL BAG PÅ URL’EN “PARTIES.DK/”.

          BESØG HJEMMESIDEN PARTIES.DK/_____ FOR AT FINDE DET BOGSTAV 

I SKAL HAVE MED VIDERE TIL POST 2.

Vejledning: Print arket her og placer det ved post 1b. Vi 

anbefaler minimum 4 deltagere pr. hold til denne post.

Det rigtige bogstav ved post 1b er: “Y”
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Hvad skal der stå?



Post 2: Fællessang Post 3: Trivia-runden

Vejledning: Print arket her og placer det ved post 2. 

Det rigtige bogstav ved post 2 er: “G”

Som vi antydede tidligere, så er det ikke nok at komme retur til start med 

løsningsordet… man skal også have en lille ekstra ting med. Og det er… en 

sang!! I vælger selv hvilken melodi den skal laves på.

      SKRIV EN SANG, SOM INDEHOLDER FØLGENDE ORD: PARTY - SANG - 

SKATTEJAGT - GODDAW’ DO! - LØSNINGSORDET!! (JA, DEN ER SVÆR, FOR 

DÉT HAR I JO IKKE ENDNU… MEN SÅ MÅ I IMPROVISERE…!)

Sangen skal synges, når I kommer retur til start – inden I må fortælle koderordet!

Når I har skrevet – og prøve-sunget – sangen, så finder i frem til det bogstav I 

skal have med videre ved lige at synge et vers af denne gamle kending.

SOMMER, SOMMER OG SOL

HAVET OG BLÆSTEN OG DUFT AF KAPRIFOL

SOMMER, SOMMER OG SOL

EN HIMMEL SÅ BLÅ SOM VIOL

NÅR ALTING BLI’R FOR KEDELIG

ELLER DAGEN BLI’R FOR _ _ _

         JERES ANDET BOGSTAV ER DET FØRSTE BOGSTAV, I DET SIDSTE ORD I 

SANGEN! HVILKET BOGSTAV ER DET?

Her gælder det om, at være klog! Hvis I har jeres trivia-viden på plads, indenfor 

sport – musik og politik – så finder I nemt denne posts bogstav.

          SVAR PÅ FØLGENDE 3 SPØRGSMÅL:

• Hvad er efternavnet på en berømt tysk fodboldspiller, der fik tilnavnet 

”Kejseren”?

• Hvad er navnet på det danske band med Stine Bramsen som forsanger, 

der blandt andet har lavet nummeret ”Fascination”?

• Hvad er fornavnet på USA’s 38. præsident i perioden (1974 – 1977)?

De tre svar I står med – har selvfølgelig alle et start-bogstav.

Dét svar, med det start-bogstav, der er SIDST i alfabetet, er dét svar, hvis 

startbogstav I skal tage med videre. Hvis I eksempelvis har svaret ”abe” til det 

ene spørgsmål og ”bi” til det næste – så er B løsningsbogstavet, da det er det 

startbogstav af de to, der er sidst i alfabetet.

Ja… det kan vel ikke være så svært. Så lad os komme i gang. 

          HVILKET BOGSTAV ER DET?

Når I har fundet frem til bogstavet, så er det bare om at komme videre i en fart!

Vejledning: Print arket her og placer det ved post 3. 

Det rigtige bogstav ved post 3 er: “G”
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Post 4: Kan du Google dig til alt?

Vejledning: Print arket her og placer det ved post 4 sammen 

med det tilhørende printark. 

Det rigtige bogstav ved post 4 er: “E”

I skal nu finde frem til en firmahjemmeside…. Og dét bogstav I skal tage med 

fra denne post – er det FJERDE bogstav, i firmaets vejnavn! Nemt ikke? 

Men… hvordan finder i ud, af hvilken firmahjemmeside det er, I skal gå ind på….

         FIND SVARENE PÅ DISSE 7 SPØRGSMÅL OG SKRIV DET FØRSTE 

BOGSTAV FRA HVERT SVAR PÅ DET TILHØRENDE PRINTARK:

• Hvad er navnet på medicin mod bakterier fra ca. år 1944?

• Hvad er det latinske navn for ”Ædelgran”?

• Hvad er det danske navn for dyret ”Rajomarphii”?

• Hvad hedder retten, der består af yoghurt & agurk & hvidløg?

• Hvordan siger man ”udødelig” på engelsk?

• Hvad hedder “and” på tysk?

• Hvad er efternavnet på den herre, der var statsminister i Danmark i år 1925?

         HVILKEN URL STÅR DER NU PÅ PRINTARKET?

          GÅ IND PÅ FIRMAHJEMMESIDEN OG FIND FIRMAETS ADRESSE. FJERDE 

BOGSTAV I VEJNAVNET ER DET BOGSTAV I SKAL TAGE MED VIDERE FRA 

DENNE POST.

Se på printarket til post 5. Blandt de mange bogstaver ”gemmer” to danske 

lufthavne sig. I skal finde ud af hvilke to lufthavne, der er tale om.

          FIND DE TO DANSKE LUFTHAVNE BLANDT BOGSTAVERNE PÅ DET 

TILHØRENDE PRINTARK. 

          FIND DE TO LUFTHAVNES LUFTHAVNSKODER.

Bogstav-numrene i disse to lufthavnskoder, skal I nu lægge sammen… Altså 

de numre, som alle disse 6 bogstaver har i alfabetet, lægger i sammen og får 

et tal.

          HVILKET TAL KOMMER I FREM TIL?

Dette tal består af 2 tal som I nu lægger sammen. Det bogstav i alfabetet, der 

har dette nummer, er denne posts bogstav.

          HVILKET BOGSTAV ER DET?

Så har I sgu alle 5 bogstaver. Sådan! Sæt dem sammen til et ord – og skynd jer 

tilbage til start, og syng jeres sang! Så må vi se om I kommer først og dermed 

har vundet. Godt gået – og tak for legen!
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Post 5: Højt at flyve...

Vejledning: Print arket her og placer det ved post 5 sammen 

med det tilhørende printark. De rigtige lufthavne er Kastrup og 

Billund og det rigtige bogstav ved post 5 er: “H”


